
 

 

 

 

 

Veřejná zakázka MU – rekonstrukce objektu Filozofické fakulty, Joštova 13 – generální dodávka stavby 

Vysvětlení zadávací dokumentace 4   
  Strana 1 (celkem 3) 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: MU – rekonstrukce objektu Filozofické fakulty, Joštova 
13 – generální dodávka stavby  

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004652 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dne 1. 9. 2017, 4. 9. 2017 a 6. 9. 2017 byly zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny tyto žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

Žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace:  

1) Ve výkazu výměr chybí v díle 2: Základy a zvláštní zaklání položka pro ocenění výztuže základových 
železobetonových konstrukcí. Žádáme o doplnění této položky. 

2) Ve výkaze výměr je u položky č. 402 Krytiny z měděného plechu výroba a montáž hladké střešní krytiny s 
úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků - výměra 82,9212 m2, ale dle výpisu klempířských výrobků je 
výměra 127,7 m2. Žádáme o opravu. 

3) Ve výkaze výměr je u položky č. 405 Oplechování parapetů z měděného plechu výroba a montáž včetně 
rohů  uvedena rozvinutá šířka 400 mm, ale dle výpisu klempířských výrobků je uvedena rozvinutá šířka 350 
mm. Jakou šířku máme tedy ocenit? 

4) Ve výkaze výměr položka č. 407 Oplechování říms a ozdobných prvků z měděného plechu výroba a montáž 
včetně rohů r.š. 500 obsahuje klempířské prvky K/05, K/10, K/13 K/14, K/15 a K/16. Dle výpisu klempířských 
výrobků mají rozvinutou šířku 500 mm jen K/05 a K/15. Prvek K/10 má r.š. 470 mm. Prvky K/13, K/14 a K/15 
mají r.š. 450 mm. Žádáme rozdělení této položky podle jednotlivých rozvinutých šířek. 

5) Ve výkaze výměr v položce č. 437 Oprava dveřních křídel z tvrdého dřeva, s výměnou dílčích prvků nebo 
kování je oprava zárubně D/51, ale ve výpise dveří je u D/51 pozice prázdná. Žádáme doplnění tohoto prvku 
do výpisu dveří nebo odstranění z výkazu výměr. 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

6) V předložené PD Vytápění jsou přiloženy dva identické VV, oba jsou uzamčeny a nejde do nich vyplňovat 
jednotkové ceny. Žádáme zadavatele o zaslání editovatelných VV pro část Vytápění.  
 
7) V předložené PD jsou v zadání obsaženy dvoje identické VV, jednak v samostatné složce nazvané 

https://zakazky.muni.cz/vz00004652


Veřejná zakázka MU – rekonstrukce objektu Filozofické fakulty, Joštova 13 – generální dodávka stavby 

Vysvětlení zadávací dokumentace 4   
  Strana 2 (celkem 3) 

"Rozpočet slepý-platné VV_zadání", tak i potom v jednotlivých složkách částí PD.  
Žádáme zadavatele o potvrzení skutečnosti, že platnými VV pro předání nabídky jsou ty ze složky "Rozpočet 
slepý-platné VV_zadání". 

Vážení, 

žádáme tímto o poskytnutí dodatečných informací k výše uvedené veřejné zakázce 

8) Ve stavební části výkazu výměr D.1.1 - D.1.3 žádáme o revizi popisu položky č. 200: Montáž lešení lehkého 
pracovního řadového s podlahami dovoz včetně odvozu lešení 1 m2 lehkého řadového lešení km 23 
900,00000. Předpokládáme, že se má jednat o dopravu lešení. 

9) Ve stavební části výkazu výměr D.1.1 - D.1.3 žádáme o revizi položky č. 83 - Výztuž stropů - výztuž na 
propíchnutí – 8 ks. Dle výkresové dokumentace - část statika - má být počet kusů výztuže 8 ks x 4 sloupy. 
Celkem 32 ks výztuže. 

10) Ve stavební části výkazu výměr D.1.1 - D.1.3 žádáme o revizi položky č. 157 - Sanační hydrofilní systém 
vnitřní, plnivo na bázi expandovaného vulkanického skla, tep. izol vlast (?=0,07 W/mK), pórovitost >60%, tl. 
vrsty 25 mm. Jedná se o součást skladby sanačního systému s ozn. SE 4 pro vnější fasádu - žádáme o 
opravu popisu položky dle specifikace uvedené v technické zprávě pro sanaci vlhkého zdiva. 

2. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 ad 1. Zadavatel uvádí, že tato položka ve výkazu výměr nechybí, výztuž je v položce "Výztuž sloupů", 
jelikož v části statika je výztuž sloupů, patek a dojezdu výtahu společně. 

ad 2. Zadavatel zjistil pochybení u položky č. 402 Krytiny z měděného plechu výroba a montáž hladké střešní 
krytiny s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků a s ohledem na dané upravil výměru položky. 

ad 3. Zadavatel uvádí, že v ceníku společnosti RTS,a.s. jsou položky pro klempířské prvky (oplechování 
parapetů) v rozvinuté šířce (dále jen „RŠ“) od ... do ..., v daném případě jsou položky do RŠ 330 mm a potom 
do RŠ 400 mm, RŠ 350 mm tedy patří do RŠ 400 mm, položka je tudíž správně. 

ad 4. Stejný případ jako v bodě ad 3., v ceníku společnosti RTS,a.s. je toto oplechování stanoveno v míře od 
... do ..., položka je tudíž správně. 

ad 5. Zadavatel doplnil chybějící položku dveří do výkazu výměr. 

ad 6. Tento dotaz byl zodpovězen v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

ad 7. Oceněny budou VV profesí ze složky „Rozpočet-slepý“. Ceny za jednotlivé profese budou následně 
doplněny do souhrnného výkazu výměr, který je také součástí složky „Rozpočet-slepý“. Ten však na základě 
tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 4 revidujeme a přikládáme v příloze tohoto vysvětlení a 
změny ZD. Do nabídky je nutné předložit aktuální verzi výkazů výměr na základě vysvětlení a změn ZD. 

ad 8. Zadavatel uvádí, že se jedná o dopravu lešení (náklady na dopravu ze skladu na stavbu), položka je 
tudíž správně (text položky je stanoven ceníkem společnosti RTS,a.s., který je dán). 

ad 9. Zadavatel upravil výměru položky č. 83 - Výztuž stropů - výztuž na propíchnutí. 

ad 10. Zadavatel upravil popis položky č. 157 ve výkazu výměr. 

 

Dále zadavatel vysvětluje a mění zadávací dokumentaci v následujícím: 

- Z důvodu administrativního pochybení byla opravena nášlapná vrstva podlahy v m.č. N02023 – 
Posluchárna z přírodní linoleum na sametový vinyl. Touto záměnou došlo k opravě výměr stávajících 
položek a doplnění nových položek, které souvisí s přidáním nového materiálu nášlapné vrstvy podlahy 
a vyrovnávací vrstvy pod tuto vrstvu ve výkazu výměr. Tato změna byla následně opravena a doplněna 
v textové i výkresové dokumentaci, včetně výkazu výměr. 



Veřejná zakázka MU – rekonstrukce objektu Filozofické fakulty, Joštova 13 – generální dodávka stavby 

Vysvětlení zadávací dokumentace 4   
  Strana 3 (celkem 3) 

- Z důvodu administrativního pochybení byl ve výkazu výměr opraven popis položky týkajících se licencí. 
Nově bude ke každé kartě 1 licence. 

 

Opravené položky ve výkazu výměr, na základě tohoto vysvětlení  a změny zadávací dokumentace č. 4, jsou 
pro přehlednost v přiloženém soupisu stavebních prací ze dne 6. 9. 2017 žlutě podbarveny. 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rovněž rozhodl o následujících změnách zadávací dokumentace, tj. o  
přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
Nabídky je nutné podat nejpozději do 19. 9. 2017 11:00 hod. 

 

 

 

Přílohy: 

Textová a výkresová dokumentace dle DI 4 

Soupis_Joštova 13_06_09_2017_slepý 

 
 
 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
vedoucí Odboru veřejných zakázek 

(podepsáno elektronicky) 
 

 


		2017-09-06T15:39:58+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




